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Opis techniczny 
 
Przedmiotem opracowania jest projekt stałej organizacji ruchu do projektu 

przebudowy ulicy Kościuszki na odcinku od ulicy Bema do ulicy Piłsudskiego 
w Halinowie, powiat miński, województwo mazowieckie. Ulice Kościuszki, Bema 
i Piłsudskiego są drogami gminnymi w zarządzie Burmistrza Gminy Halinów. 

Opracowanie zostało wykonane na zamówienie Urzędu Miejskiego w Halinowie, 
ul. Spółdzielcza 1, 05-074 Halinów, inwestora przebudowy ulicy Kościuszki. 

W stanie istniejącym ulica Kościuszki jest nieurządzona i ma nawierzchnię 
gruntową. Jej pas drogowy ma 9-10 m szerokości. W przestrzeni ulicy znajduje się 
sieć energetyczna, telekomunikacyjna, kanalizacyjna, wodociągowa i gazowa. Ulica 
jest oświetlona. Prowadzi miejscowy ruch kołowy i pieszy o nieznacznym natężeniu. 
W potoku występują samochody osobowe oraz incydentalnie większe pojazdy 
(np. służb komunalnych). 

Projektowane zagospodarowanie pasa drogowego ulicy Kościuszki dopasowano 
do możliwości przestrzennych wynikających z szerokości tego pasa. Zaprojektowano 
dwukierunkowy ciąg pieszo-jezdny o szerokości 5 m z poboczami gruntowymi 
i jednostronnymi rowami odwadniającymi (tylko przy skrzyżowaniu z ulicą 
Piłsudskiego rowy są obustronne). 

Ulica Kościuszki jest obecnie i pozostanie podporządkowana względem ulic 
Bema i Piłsudskiego. Do oznakowania pionowego należy użyć znaków małych z folii 
odblaskowej typu 2, tylko znaki A-7 i D-6 powinny być średnie. Zaleca się, by były to 
znaki dwukrotnie gięte krawędziowo. Znaki należy przytwierdzać na słupkach 
stalowych o średnicy około 70 mm, zaślepionych od góry, ocynkowanych, równo 
przyciętych, w kolorze ocynku lub pomalowanych na szaro. Przed przystąpieniem do 
ustawiania należy wyznaczyć zgodnie z przepisami i projektem lokalizację znaku, 
tj. jego położenie i odległość od krawędzi jezdni oraz wysokość zamocowania tarczy. 
Wysokość najniższej krawędzi znaku stojącego na lub przy chodniku powinna wynosić 
co najmniej 2,2 m. Słupki należy wkopać na głębokość przynajmniej 0,75 m 
i zabezpieczyć przez obróceniem lub wyciągnięciem za pomocą przyspawanych 
poprzeczek, umieszczonych poniżej poziomu terenu, lub przez obetonowanie w 
gruncie. Wszystkie ocynkowane łączniki metalowe służące do mocowania znaków, jak 
śruby, listwy, wkręty, nakrętki, powinny być czyste, gładkie, bez pęknięć, naderwań, 
rozwarstwień i wypukłych karbów. Znaki należy przymocować w sposób utrudniający 
ich zdjęcie, obrócenie, wygięcie itp. Dopuszcza się przymocowywanie znaków do 
słupów i latarń, z zachowaniem powyższych wymagań co do sposobu przymocowania. 
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Oznakowanie poziome należy wykonać jako malowane, odblaskowe. 
Przestrzegać zaleceń producentów materiałów i sprzętu do znakowania. 

Wdrożenie projektowanej organizacji ruchu jest przewidywane staraniem Urzędu 
Miejskiego w Halinowie na zakończenie robót budowlanych zaplanowanych do 
wykonania w III kwartale 2014 roku. Tryb wprowadzenia projektowanej organizacji 
ruchu i jej odbioru powinien spełniać wymagania Rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 23 września 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków 
zarządzania ruchem na drogach oraz wykonywania nadzoru nad tym zarządzaniem, 
Dz. U. Nr 177/2003, poz. 1729. 

Projekt organizacji ruchu wykonano na podstawie: 
• Ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym, Dz. U. z r. 2012, 

poz. 1137, z późniejszymi zmianami, 
• Rozporządzenia Ministrów Infrastruktury oraz Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 31 lipca 2002 r. w sprawie znaków i sygnałów drogowych, 
Dz. U. Nr 170/2002, poz. 1393, z późniejszymi zmianami, 

• Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 23 września 2003 r. w sprawie 
szczegółowych warunków zarządzania ruchem na drogach oraz wykonywania 
nadzoru nad tym zarządzaniem, Dz. U. Nr 177/2003, poz. 1729, 

• Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie 
szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz 
urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na 
drogach, Dz. U. Nr 220, poz. 2181, wraz z załącznikami, z późniejszymi 
zmianami, 

• Projektu przebudowy ulicy Kościuszki w Halinowie, Biuro Prac Inżynierskich sp. 
z o.o., Warszawa, październik 2013, 

• własnej inwentaryzacji terenu objętego projektem. 












